
1 

 
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 9-2 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 29 мая 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 29 мая 2025 года  

 
 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 
за 2024 год  
 
Руководствуясь пунктом 3 статьи 2645, статьёй 2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 
2024 год – общий объем доходов: 292 656,4 тысяч рублей, общий объем расходов: 296 834,9 тысяч рублей, общий объем дефицита: 4 178,5 тысяч рублей. 
2. Утвердить показатели: 
2.1. доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
2.2. расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 
год согласно приложению 2 к настоящему решению; 
2.3. расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 
2.4. источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 
за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка. 
 
 
Глава МО Ульянка                                 О.Н. Хлебникова 

 
 

Приложение 1 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «29» мая 2025 года № 9-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год»  

 
 
 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год 

   

Наименование показателя 
Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения, 
тыс. рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

Исполнено 
% 

1 2 3 4 5 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 404,9 5 810,8 108% 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 654,0 3 059,9 115% 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 654,0 3 059,9 115% 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 2 654,0 3 059,9 115% 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 720,9 2 720,9 100% 
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 720,9 2 720,9 100% 
Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1 13 02990 00 0000 130 2 720,9 2 720,9 100% 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 2 720,9 2 720,9 100% 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 867 1 13 02993 03 0100 130 2 720,9 2 720,9 100% 

№
 6

-1
 и

ю
нь

 2
02

5 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


2 

местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

Наименование показателя 
Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения, 
тыс. рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

Исполнено 
% 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 30,0 30,0 100% 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 30,0 30,0 100% 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части материальных запасов по указанному имуществу 

000 1 14 02030 03 0000 440 30,0 30,0 100% 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

926 1 14 02033 03 0000 440 30,0 30,0 100% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 287 203,9 286 845,6 100% 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 287 203,9 286 845,6 100% 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 158 088,2 158 088,1 100% 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 140 632,1 140 632,1 100% 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 926 2 02 15001 03 0000 150 140 632,1 140 632,1 100% 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 17 456,1 17 456,0 100% 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 926 2 02 15002 03 0000 150 17 456,1 17 456,0 100% 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 104 332,6 104 332,5 100% 

Наименование показателя 
Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения, 
тыс. рублей 

Исполнен
о 

Исполнено 
% 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 104 332,6 104 332,5 100% 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 926 2 02 29999 03 0000 150 104 332,6 104 332,5 100% 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 24 783,1 24 425,0 99% 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  000 2 02 30024 00 0000 150 6 230,7 6 113,8 98% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 03 0000 150 6 230,7 6 113,8 98% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

926 2 02 30024 03 0100 150 6 221,5 6 113,8 98% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях 

926 2 02 30024 03 0200 150 9,2 0,00 0% 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 18 552,4 18 311,2 99% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

000 2 02 30027 03 0000 150 18 552,4 18 311,2 99% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 926 2 02 30027 03 0100 150 13 474,9 13 245,9 98% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 926 2 02 30027 03 0200 150 5 077,5 5 065,3 100% 

Доходы бюджета - всего: x 292 608,8 292 656,4 100% 
 
 

Приложение 2 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «29» мая 2025 года № 9-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год» 

 
Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального  

Значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального  

Значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год 
 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

  

Исполнено 
% 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 000 65 406,8 60 724,4 93% 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 000 2 433,3 2 384,5 98% 

Содержание Главы муниципального образования 000 0102 0020000011 000 000 2 433,3 2 384,5 98% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0102 0020000011 100 000 2 433,3 2 384,5 98% 



3 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

  

Исполнено 
% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 967 0102 0020000011 120 000 2 433,3 2 384,5 98% 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

000 0103 0000000000 000 000 10 150,6 9 017,2 89% 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 000 0103 0020000021 000 000 1 823,3 1 525,0 84% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000021 100 000 1 823,3 1 525,0 84% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 967 0103 0020000021 120 000 1 823,3 1 525,0 84% 
Содержание аппарата муниципального совета 000 0103 0020000023 000 000 4 333,6 3 737,2 86% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000023 100 000 4 333,6 3 737,2 86% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 967 0103 0020000023 120 000 4 333,6 3 737,2 86% 
Обеспечение деятельности муниципального совета 000 0103 0020000024 000 000 3 681,9 3 512,7 95% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0020000024 200 000 3 666,7 3 505,4 95% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 967 0103 0020000024 240 000 3 666,7 3 505,4 95% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000024 800 000 15,2 7,3 48% 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 967 0103 0020000024 850 000 15,2 7,3 48% 
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 000 0103 0020000026 000 000 311,8 242,3 78% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000026 100 000 311,8 242,3 78% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 967 0103 0020000026 120 000 311,8 242,3 78% 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 000 33 187,6 30 358,3 91% 

Содержание Главы местной администрации 000 0104 0020000031 000 000 1 860,5 631,5 34% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0020000031 100 000 1 860,5 631,5 34% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0104 0020000031 120 000 1 860,5 631,5 34% 
Содержание местной администрации 000 0104 0020000032 000 000 23 385,8 22 133,4 95% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0020000032 100 000 23 385,8 22 133,4 95% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0104 0020000032 120 000 23 385,8 22 133,4 95% 
Обеспечение деятельности местной администрации 000 0104 0020000033 000 000 1 719,8 1 479,6 86% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0020000033 200 000 1 601,8 1 464,6 91% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 0020000033 240 000 1 601,8 1 464,6 91% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0020000033 800 000 118,0 15,0 13% 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 0104 0020000033 850 000 118,0 15,0 13% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

000 0104 00200G0850 000 000 6 221,5 6 113,8 98% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0104 00200G0850 100 000 5 804,5 5 700,7 98% 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0104 00200G0850 120 000 5 804,5 5 700,7 98% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00200G0850 200 000 417,0 413,1 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200G0850 240 000 417,0 413,1 99% 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 000 17 456,1 17 456,0 100% 
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 000 0107 0200000051 000 000 17 456,1 17 456,0 100% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0107 0200000051 800 000 17 456,1 17 456,0 100% 
Специальные расходы 926 0107 0200000051 880 000 17 456,1 17 456,0 100% 
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 100,0 0,0 0% 
Формирование резервного фонда местной администрации 000 0111 0700000040 000 000 100,0 0,0 0% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0700000040 800 000 100,0 0,0 0% 
Резервные средства 926 0111 0700000040 870 000 100,0 0,0 0% 
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 2 079,2 1 508,4 73% 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 000 0113 0101000170 000 000 1 150,0 1 138,4 99% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0101000170 200 000 1 150,0 1 138,4 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0101000170 240 000 1 150,0 1 138,4 99% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

000 0113 09200G0100 000 000 9,2 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 09200G0100 200 000 9,2 0,0 0% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09200G0100 240 000 9,2 0,0 0% 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 000 0113 0930000071 000 000 150,0 0,0 0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0930000071 200 000 150,0 0,0 0% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000071 240 000 150,0 0,0 0% 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а так же 
деятельности государственных (муниципальных) учреждений 
 

000 0113 0930000072 000 000 400,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0930000072 800 000 400,0 0,0 0% 
Исполнение судебных актов 926 0113 0930000072 830 000 400,0 0,0 0% 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 

000 0113 0930000073 000 000 120,0 120,0 100% 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0930000073 800 000 120,0 120,0 100% 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 967 0113 0930000073 850 000 120,0 120,0 100% 
Расходы на размещение муниципального заказа 000 0113 0930000074 000 000 250,0 250,0 100% 



4 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

  

Исполнено 
% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0930000074 200 000 250,0 250,0 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000074 240 000 250,0 250,0 100% 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000 000 31,5 30,4 96% 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

000 0310 0000000000 000 000 31,5 30,4 96% 

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 

000 0310 0303000370 000 000 31,5 30,4 96% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0303000370 200 000 31,5 30,4 96% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0310 0303000370 240 000 31,5 30,4 96% 
Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 000 1 350,0 1 333,4 99% 
 Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 000 1 350,0 1 333,4 99% 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан 

000 0401 0404000470 000 000 1 350,0 1 333,4 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0401 0404000470 200 000 1 350,0 1 333,4 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0401 0404000470 240 000 1 350,0 1 333,4 99% 
Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 000 193 595,4 193 511,8 100% 
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 193 595,4 193 511,8 100% 
Расходы на благоустройство территории 000 0503 0606000131 000 000 36 648,9 36 589,5 100% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0606000131 200 000 36 648,9 36 589,5 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000131 240 000 36 648,9 36 589,5 100% 
Расходы на озеленение территории 000 0503 0606000151 000 000 47 122,5 47 098,5 100% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0606000151 200 000 42 967,6 42 943,7 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000151 240 000 42 967,6 42 943,7 100% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 0606000151 800 000 4 154,9 4 154,8 100% 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 0503 0606000151 850 000 4 154,9 4 154,8 100% 
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Мой 
двор» 

000 0503 06060SР003 000 000 49 680,2 49 680,2 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 06060SР003 200 000 49 680,2 49 680,2 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060SР003 240 000 49 680,2 49 680,2 100% 
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения программы «Мой двор» 

000 0503 06060SР004 000 000 54 652,4 54 652,3 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 06060SР004 200 000 54 652,4 54 652,3 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060SР004 240 000 54 652,4 54 652,3 100% 
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор» 

000 0503 06060NP003 000 000 2 614,9 2 614,8 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 06060NP003 200 000 2 614,9 2 614,8 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 06060NP003 240 000 2 614,9 2 614,8 100% 
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор» 

000 0503 06060NP004 000 000 2 876,5 2 876,5 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 06060NP004 200 000 2 876,5 2 876,5 100% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 60000NP004 240 000 2 876,5 2 876,5 100% 
Образование 000 0700 0000000000 000 000 448,0 290,3 65% 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 000 150,0 0,0 0% 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 000 0705 0940000181 000 000 150,0 0,0 0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0705 0940000181 200 000 150,0 0,0 0% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0705 0940000181 240 000 150,0 0,0 0% 
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 298,0 290,3 97% 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений , а также 
профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 

000 0709 0101000270 000 000 120,0 113,1 94% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0101000270 200 000 120,0 113,1 94% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0101000270 240 000 96,9 90,0 93% 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 

000 0709 0505000500 000 000 178,0 177,2 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 0505000500 200 000 178,0 177,2 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0505000500 240 000 178,0 177,2 99% 
Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 000 16 605,0 16 440,2 99% 
Культура  000 0801 0000000000 000 000 16 605,0 16 440,2 99% 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 

000 0801 0701000570 000 000 9 900,0 9 808,8 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0701000570 200 000 9 900,0 9 808,8 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0701000570 240 000 9 900,0 9 808,8 99% 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 000 0801 0702000670 000 000 6 680,0 6 624,4 99% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0702000670 200 000 6 680,0 6 624,4 99% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0702000670 240 000 6 680,0 6 624,4 99% 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

000 0801 0703000770 000 000 25,0 7,0 28% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0703000770 200 000 25,0 7,0 28% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0703000770 240 000 25,0 7,0 28% 
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 000 21 252,1 21 010,7 99% 
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 000 1 034,6 1 034,5 100% 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований 

000 1001 5050000231 000 000 1 034,6 1 034,5 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 5050000231 300 000 1 034,6 1 034,5 100% 



5 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполнен
о, тыс. 
рублей 

  

Исполнено 
% 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 1001 5050000231 310 000 1 034,6 1 034,5 100% 
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 1 665,1 1 665,0 100% 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований 

000 1003 5050000232 000 000 1 665,1 1 665,0 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000232 300 000 1 665,1 1 665,0 100% 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 1003 5050000232 310 000 1 665,1 1 665,0 100% 
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 18 552,4 18 311,2 99% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга 

000 1004 51100G0860 000 000 13 474,9 13 245,9 98% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0860 300 000 13 474,9 13 245,9 98% 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 1004 51100G0860 310 000 13 474,9 13 245,9 98% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

000 1004 51100G0870 000 000 5 077,5 5 065,3 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 300 000 5 077,5 5 065,3 100% 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 
 

926 1004 51100G0870 320 000 5 077,5 5 065,3 100% 

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 000 220,0 215,9 97% 
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 000 220,0 215,9 97% 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 000 1102 0808000870 000 000 220,0 215,9 97% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1102 0808000870 200 000 220,0 215,9 97% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1102 0808000870 240 000 220,0 215,9 97% 
Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 000 3 400,0 3 277,8 96% 
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000 3 400,0 3 277,8 96% 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 000 1202 0909000970 000 000 3 400,0 3 277,8 96% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1202 0909000970 200 000 3 400,0 3 277,8 96% 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1202 0909000970 240 000 3 400,0 3 277,8 96% 
Расходы бюджета - всего x 302 308,8 296 834,9 98% 

 
 

Приложение 3 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «29» мая 2025 года № 9-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год» 

 
Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального  

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

  
 Наименование показателя Раздел 

/ 
подраз
дел 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 
тыс. рублей 

Исполнено, тыс. 
рублей 

Исполнено 
% 

Общегосударственные вопросы 0100 65 406,8 60 724,4 93% 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 2 433,3  2 384,5  98% 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103 10 150,6  9 017,2  89% 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104  33 187,6  30 358,3  91% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 17 456,1 17 456,0 100% 
Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0% 
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 079,2  1 508,4  73% 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  31,5  30,4  96% 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 0310  31,5  30,4  96% 

Национальная экономика 0400 1 350,0  1 333,4  99% 

Общеэкономические вопросы 0401 1 350,0  1 333,4  99% 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 193 595,4 193 511,8  100% 
Благоустройство 0503 193 595,4 193 511,8  100% 
Образование 0700 448,0  290,3  65% 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 150,0  0,0 0% 
Другие вопросы в области образования 0709 298,0  290,3  97% 
Культура, кинематография 0800 16 605,0  16 440,2  99% 
Культура 0801 16 605,0  16 440,2  99% 
Социальная политика 1000 21 252,1   21 010,7  99% 
Пенсионное обеспечение 1001 1 034,6  1 034,5  100% 
Социальное обеспечение населения 1003 1 665,1 1 665,0 100% 
Охрана семьи и детства 1004 18 552,4  18 311,2  99% 
Физическая культура и спорт 1100  220,0  215,9  97% 
Массовый спорт 1102 220,0  215,9  97% 
Средства массовой информации 1200 3 400,0  3 277,8 96% 
Периодическая печать и издательства 1202 3 400,0  3 277,8  96% 

Итого расходов: х 302 308,8  296 834,9  98% 
 



6 

Приложение 4 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «29» мая 2025 года № 9-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год» 

 
Показатели источников финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Ульянка за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 
Код  Наименование показателя Плановый 

показатель, тыс. 
рублей 

Исполнено, тыс. 
рублей 

Исполнено 
% 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 9 700,0  4 178,8  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 292 608,8 -292 656,4 100% 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 292 608,8 -292 656,4 100% 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  - 292 608,8 -292 656,4 100% 

926 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения - 292 608,8  -292 656,4 100% 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  302 308,8  296 834,9 98% 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  302 308,8  296 834,9 98% 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  302 308,8 296 834,9 98% 

926 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 302 308,8 296 834,9 98% 

  
ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА/ПРОФИЦИТА БЮДЖЕТА 

  
 9 700,0 4 178,5  

 
CВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МО УЛЬЯНКА С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 

ЗА 2024 ГОДА 
 

Наименование категории работников Численность работников, 
чел. 

Фактические расходы на оплату труда, 
тыс. руб. 

1 2 3 
Муниципальные служащие Муниципального Совета МО Ульянка 2 1 546,8 
Муниципальные служащие Местной Администрации МО Ульянка 12 16 657,4 
Муниципальные служащие Местной Администрации МО Ульянка, исполняющие отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

5 4 382,1 

 
 
 

 

 
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 9-4 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 29 мая 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 29 мая 2025 года  

 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 10 августа 2009 года № 6-1  
«Об утверждении новой редакции Положения о Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» 
 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 статьи 33 Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 10 августа 2009 года № 6-1 «Об утверждении новой редакции Положения о Местной администрации Муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка» (далее – решение) следующие изменения: 
1.1. пункт 2 решения признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 
 
Глава МО Ульянка                                 О. Н. Хлебникова 
  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


7 

 

 
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 9-5 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 29 мая 2025 года 
Подписано Главой МО Ульянка 29 мая 2025 года  

 
Об отмене решения Муниципального Совета МО Ульянка от 8 октября 2015 года № 12-5  
«Об утверждении Положения «О порядке оформления доплаты к трудовой пенсии по старости в муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» 
 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4 статьи 41 Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 
 
РЕШИЛ: 
 
2. Решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 октября 2015 года № 12-5 «Об утверждении Положения «О порядке оформления доплаты к трудовой пенсии по старости в 
муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
   
Глава МО Ульянка                                 О. Н. Хлебникова 

 
 
 
 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 
 
г. Санкт-Петербург                               17 апреля 2025 года 

 
Тема публичных слушаний - Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
Инициаторы проведения публичных слушаний - Муниципальный Совет МО Ульянка. 
Дата проведения – 17 апреля 2025 года. 
Время проведения – 12:00. 
Место проведения – Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, дом 9. 
 
Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка назначены решением Муниципального Совета МО Ульянка от 2 апреля 2025 года № 8-1 «О проекте муниципального правового акта о 
внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка и назначении 
публичных слушаний». Также указанным решением сформирована Комиссия по организации и проведению публичных слушаний. 
Информация о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка и порядок подачи и учета предложений от граждан по проекту муниципального правового акта, выносимого 
на обсуждение на публичных слушаниях были опубликованы в газете «Вести Ульянки» от 3 апреля 2025 года № 4-1, а также размещены на сайте МО Ульянка в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/ и посредством единой цифровой платформы, располагающей механизмом обратной связи (далее - ПОС), 
реализуемой на базе «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)». 
Предложений от граждан по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта, в т.ч. и посредством ПОС, подлежащих рассмотрению на публичных 
слушаниях, в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний не поступало. 
 
Присутствовали: 
- Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова; 
- Заместитель Главы МО Ульянка П.В. Кондрашов; 
- Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров; 
- главный специалист отдела по координации деятельности администраций районов Санкт-Петербурга Комитета территориального развития Санкт-Петербурга Д.С. Иценко; 
- Заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка Е.В. Пахомова; 
- депутат Муниципального Совета МО Ульянка И.А. Миронова 
- руководитель организационно-правового отдела Муниципального Совета МО Ульянка С.В. Белкина; 
- жители МО Ульянка - 16 человек. 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова ответила на вопросы присутствующих и представила пояснения по правовым основаниям обсуждаемых изменений в Устав МО Ульянка.  
В результате обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка участниками публичных слушаний принято следующее решение: 
- Рекомендовать Муниципальному Совету МО Ульянка внести изменения в Устав МО Ульянка, с учетом обсуждаемых на публичных слушаниях 17 апреля 2025 года изменений. 
 
 
Председатель Комиссии        О.Н. Хлебникова 
Секретарь Комиссии         С.В. Белкина 

 
  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
https://mo-ulyanka.ru/


8 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ульянка за 2024 год 
 
 
г. Санкт-Петербург                               17 апреля 2025 года 

 
 
 
Тема публичных слушаний - Обсуждение отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ульянка за 2024 год. 
Инициаторы проведения публичных слушаний - Муниципальный Совет МО Ульянка. 
Дата проведения – 17 апреля 2025 года. 
Время проведения – 11:00. 
Место проведения – Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, дом 9. 
Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка за 2024 год назначены решением Муниципального Совета МО Ульянка от 2 апреля 2025 года № 8-2 «О проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год». Также указанным решением 
сформирована Комиссия по организации и проведению публичных слушаний. 
Информация о назначении публичных слушаний и проект отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год опубликованы в газете «Вести Ульянки» от 3 апреля 2025 года № 4-1, а также размещены на сайте МО Ульянка в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/ и посредством единой цифровой платформы, располагающей механизмом обратной связи (далее - 
ПОС), реализуемой на базе «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)». 
 
Присутствовали: 
- Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова; 
- Заместитель Главы МО Ульянка П.В. Кондрашов; 
- Глава Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров; 
- главный специалист отдела по координации деятельности администраций районов Санкт-Петербурга Комитета территориального развития Санкт-Петербурга Д.С. Иценко; 
- Заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка Е.В. Пахомова; 
- депутат Муниципального Совета МО Ульянка И.А. Миронова 
- руководитель организационно-правового отдела Муниципального Совета МО Ульянка С.В. Белкина; 
- жители МО Ульянка - 16 человек. 
 
В результате обсуждения отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Ульянка за 2024 год участниками публичных слушаний принято следующее решение: 
- Рекомендовать Муниципальному Совету МО Ульянка утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка за 2024 год. 
 
 
 
 
 
Председатель Комиссии        О.Н. Хлебникова 
 
Секретарь Комиссии         С.В. Белкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный Совет МО Ульянка Санкт-
Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербург, ул.Генерала 
Симоняка, д.9. 
 Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru, e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель: ИП Дмитриев К.А. 192007, Санкт-Петербург, 
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 
года, 
выдано Северо-Западным 
окружным межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и 
СМИ. 
Главный редактор –  
Миронова И.А. 

Исполнитель : ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский 
проспект, д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 03.06.2025 в 14.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 03.06.2025 в 14.00 
Выход в свет: 03.06.2025 в 15.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№ 6-1 июнь 2025 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 

https://mo-ulyanka.ru/
https://mo-ulyanka.ru/

